



Prezydent
Rzeczypospolitej Polskiej

Warszawa, 6 czerwca 2011 roku

Uczestnicy i Organizatorzy
wieczoru pamięci
Profesora Bronisława Geremka

Szanowni Państwo!

Niedługo upłyną trzy lata od tragicznej śmierci Profesora Bronisława Geremka. Wspominamy tę wielką postać w momencie szczególnym – w rocznicę czerwcowych wyborów 1989 roku, które stały się początkiem ustrojowych przemian i otworzyły drogę do niepodległej Rzeczypospolitej, a także w przededniu objęcia przez Polskę prezydencji w Radzie Unii Europejskiej. To jakby klamra, ujmująca w symboliczny sposób zasługi Bronisława Geremka dla Ojczyzny. Zawsze będziemy pamiętać, jak ogromny był Jego udział w dziele polskiej wolności oraz w budowaniu zjednoczonej Europy.

Nie sposób sobie wyobrazić osiągnięć opozycji demokratycznej i sukcesów polskiej transformacji bez dorobku, jaki wniósł Profesor Bronisław Geremek. Jego patriotyzm i poczucie obywatelskiej służby, Jego odwaga i rozwaga, Jego znajomość historii i zrozumienie wyzwań przyszłości stawiają Bronisława Geremka wśród najwybitniejszych Polaków. Całą swoją życiową drogą – jako naukowiec, opozycjonista, doradca w strajkującej Stoczni Gdańskiej, człowiek „Solidarności”, współtwórca polskich przemian, wybitny polityk III Rzeczypospolitej, Minister Spraw Zagranicznych i deputowany do Parlamentu Europejskiego – pokazał nam, jaką siłę przekształcania świata mają ci, którzy idą za głosem sumienia, obowiązku i marzeń. Podczas niedawnego spotkania Prezydenta USA Baracka Obamy z ojcami polskiej niepodległości i demokracji nieobecność Profesora Bronisława Geremka wydawała się szczególnie dotkliwa.

Takie też poczucie mamy teraz, gdy Polska przejmie wkrótce odpowiedzialność za bieg spraw europejskiej wspólnoty. Europa zjednoczona i solidarna oraz Polska jako jeden z filarów projektu europejskiego – to była wielka idea Profesora Geremka, której całe życie służył i która inspirowała Go do nieustannych wysiłków. Taką Europę i Polskę wymarzył, taką Europę i Polskę współtworzył. Zawsze będziemy Mu za to wdzięczni.

Pragnę złożyć wyrazy uznania Fundacji Centrum im. Profesora Bronisława Geremka za pielęgnowanie pamięci o Nim, o ideałach i wartościach, jakim służył. Właśnie mija druga rocznica utworzenia Fundacji przez rodzinę i przyjaciół Profesora. W imieniu Rzeczypospolitej dziękuję Państwu za zaangażowanie dla dobra społeczeństwa obywatelskiego w naszym kraju. Serdecznie pozdrawiam wszystkich, którzy zgromadzili się dzisiaj na tej uroczystości, aby wspominać i oddać hold Bronisławowi Geremkowi. Łączę się z Państwem myślami, wspominając postać i dzieło Pana Profesora. Skłaniam głowę przed człowiekiem, któremu Polska, Europa i my wszyscy tak wiele zawdzięczamy. Cześć Jego pamięci!

Bronisław Komorowski